Fornecimento de mão de obra para implantação de projetos hidroambientais 

e/ou de saneamento rural na Bacia Hidrográfica do Rio Doce – Iniciativa RIO VIVO, 

tendo como referência o Programa 16 – Proteção e Conservação dos Recursos 

Hídricos no Lote 2 – CH DO2 Piracicaba. Valor: R$ 7.095.860,79 (sete milhões, 

noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). Prazo: 

15 (quinze) meses. Referência: Ato Convocatório nº 02/2024. Fonte de Recurso: 
Contrato de Gestão 001/IGAM/2020. Data de assinatura: 01 de novembro de 2025.